
ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA ott Litilet

1.‘ ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024 4. a ct, 
et 0 04-. ea 

•ta .440~  _ri" CL 
i ts.. ...22 7 „,-_-__ 

v> l 4. 
9 0'0 da C»?

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 007/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, toma pública a Dispensa de Licitação tendo por objeto: "Contratação de Empresa 
para fornecer preparador físico para o programa Núcleo de Apoio do Programa Saúde da 
Família (NASF) com carga horária de 40 horas semanais" visto a empresa SERGIO 
OTAVIANO CARVALHO 00432480129 ao valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais), tendo como fundamento o disposto no Art. 24, 11, da Lei 8666/93 e alterações posteriores. 

Marciana d 
Presidente 

SÃO PEDRO DA C1PA, 03 de maio de 2021. 

a Cherubim 
a CPL. 

PUEILICADO(A) POR AFIXAÇÃO 1 INISPC/Re. 4.j(1.11_ 120a. 
POR' 

.1.11 •••• 

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Opa - ME - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 



4 de Maio de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI I NI` 3 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N°169 DE 03 DE MAIO DE 2021 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FERIAS E DA OUTRAS PROVIDEN-

CIAS: 

JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito de São José dos Ouatro Marcos. Esta-
do de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são contendas no 
INCISO II no artigo 73 da LEI ORGÃNICA DO MUNICÍPIO; 

RESOLVE: 

Artigo 1° - CONCEDER fanas a servidora LUCICLEIDE ALVES FERREI-

RA no período de 03/05 a 01/06/2021, referente ao período aquisitivo 
2019/2020. 

Artigo 2° • Esta PORTARIA entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

IREGISTRADAIPUBLICADA CUMPRA-SE 

PREFEITURA DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS 

AOS 03 DE MAIO DE 2021 

JAMIS SILVA BOLANDIN 

Prefeito Municipal 

PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 007/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 007/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Opa-MT. através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna publica a Dispensa de Licitação tendo por 

objeto. "Contratação de Empresa para fornecer preparador fisico para 

o programa Núcleo de Apoio do Programa Saúde da Família (NASF) 

com carga horana de 40 horas seinanais" visto a empresa SERGIO 
OTAVIANO CARVALHO 00432480129 ao valor global de RS 16.000.00 
(dezesseis mil reais). tendo COMO fundamento o disposto no Art. 24, I. da 

Lei 8666/93 em conformidade Com a Lei Estadual N° 10.534 e Lei munici-
pal 546/2017. SÃO PEDRO DA CIPÃ. 03 de maio de 2021 Marciana da 

Silva Cherublm - Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 01212021 

Contratante: Municies) de São Pedro da Opa-MT 

Contratada: DEBORA APARECIDA GOMES DE LIMA EIREL I 

Objeto: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE DRENAGEM PROFUNDA E SUPERFICIAL NAS RUAS FLORIANO 

PEIXOTO E CUIABÁ DESTE MUNICIPIO 

Prazo 90 (noventa) dias 

VALOR GLOBAL: 125 317.148,06 ttrezentos e dezessete mil cento e 

quarenta e oito reais e seis centavos) 

ASSINATURA: 14 de Abril de 2021 

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2021 

Contratante: Municipio de São Pedro da Opa-MT 

Contratada: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO. SERVIÇO. GESTA0 TEC-
NOLOGIA IMA 

Objeto: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO 

DE AUTO GESTÃO INTEGRADA PARA 

TAS DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA 

Prazo )2 (doze) meses 

VALOR GLOBAL: RS 2.148.000,00 (dois mimh 

oito mil reais) 

ASSINATURA: 20 de Abril de 2021 

EXTRATO DE CONTRATO N°014/2021 

DE FRO 

anta e 

Contratante: Município de São Pedro da CLpa.MT 

Contratada: J. N. PRADO • ME 

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DO ESTACIONAMENTO DO PAÇO MUNICIPAL" 

Prazo 150 (cento e cinquenta) das 

VALOR GLOBAL: R$ 31.400.00 (trinta e um mll e quatrocentos reais) 

ASSINATURA: 27 de Abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA 

COVID-19: TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO-DL-

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-DL-

PROCESSO N°021/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°008)2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN• 

TES PARA LEITOS DE INTERNAÇÃO DO COVID 19., PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO PSF DEVIDO A PANDEMIA DO CORONA VIRUS 
(COVID-19). EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CIPIO DE SERRA NOVA DOURADA-MT. 

CONTRATADA: 

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - ME 

CNPJ: 12.313.826/0001-90 

END: AV. ANTONIO FIDELIS. N°1158 • BAIRRO PARQUE AMAZONAS 

CEP: 74.840-090 GOIANIA - GO 

VALOR TOTAL CONTRATADO R$ 22.461,59 (vinte e dois mil, quatrocen-

tos e Sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos) para o forneci-

mento dos itens objeto desta Dispensa. 

FUNDAMENTO: Artigo 24. inciso IV da Lei 8.666/93. 

RATIFICO nos termos co artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa 
de Licitação n' 00E92021, em conformidade com o Termo de Referência. 

SERRA NOVA DOURADA — MT. 03 de Maio de 2021 

ELSON FARIAS DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

COVID-19. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO-DL-

PROCESSO N° 022/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°009/2021 

OBJETO. AQUiSiÇA0 DE MATERIAL DE CONSUMO PARA LEITOS 
DE INTERNAÇÃO DO COVID 19., PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO PSF DEVIDO A PANDEMIA DO CORONA VIRUS (COVID-19), EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SER-
RA NOVA DOURADA-MT. 

CONTRATADA: 

dianomunicapatorgímtiamm • wwv.r.amm org.lar Assinado Digitalmente 


